SENADO l'f"DilllAL
SENADOH LINDBERGH !~AlUAS

REQUERIMENTO W J · , DE 2015

Requeiro, nos termos dos artigos 13 e 40, §I 0
, inciso I, elo

Regimento Interno do Senado Fedeml, a necessál'ia autorização para
participar na Conferência elas Partes da Convenção- Quadro elas Nações
Unidas sobre Mudanças Climáticas- COP 21, no período compreendido
entre os dias 05 e 08 ele dezembro de 20 15, em Paris, França.

Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I, também elo
Regimento Interno do Senado Federal, comunico que estarei ausente elo
país no período compreendido entre os dias 02 e 09 ele dezembro de 2015.

Brasília, 13 de novembro de 20 15

Recebido em i 1-/JL./U::...
Hora....i,Q...:Jl.i,
Çi

Senndo focdcrnl · Aln Senador Teotônio Vilelu - Gabinete n" li
Bmsflln ·DF • CEI' 70165·900 · Telefones: (61) 3303-6426/6127 · Pnx: (61) 3303·6134

c-moi I: lindbcrgh.r nrlns@scnndor.lcg.br

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO Nº 6 51 /2015-PRESiD.

00100.159673/201&.31 (VIA 001) • 00100.161779/2015..()3 f'/IA 001)

Brasília, 13 de novembro de 2015.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado MAURÍCIO QUINTELLA LESSA
Presidente do Grupo Brasileiro da União Interparlamentar

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, ratifico a indicação de Vossa
,.·~-"(:.

Excelência, para que os Senadores CIRO NOGUEIRA, GLADSON Ci1~

CAMELI, LINDBERGH FARIAS, SÉRGIO PETECÃO e WILDER

MORAIS possam participar da Conferência das Partes da Convenção­

Quadro das Nações Unidas sobre Mudanças Climáticas.- COP 21, a ser

realizada na cidade de Paris, França, nos dias 05, 06 e 08 de dezembro de 2015,

nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado Federal.

Presiden e do Senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8337FC46000BCC02.

CONSULTE EM http://ww.v.senado.gov .br/sigadweb/v.aspx.